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Protokół Nr BRM.0002.1.2022 

48. sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 28 stycznia 2022 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 
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Sesję rozpoczęto w dniu 28 stycznia 2022 r. o godz. 13:00. 

Zakończono o godz. 16:40 tego samego dnia. 

Sesji przewodniczyła:  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olecku – Alicja Stefanowska. 

Protokołowała: 

Starszy inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru UM – Małgorzata Adameit. 

Do punktu 1 – Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad. 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej. Witała radnych 

uczestniczących w sesji, Burmistrza Olecka – Karola Sobczaka, Zastępcę Burmistrza – Sylwię 

Wieloch oraz mieszkańców oglądających transmisję i obecnych na sali. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, iż sesja jest nagrywana i transmitowana, a 

nagrania będą udostępnione na gminnej stronie internetowej, natomiast klauzula 

informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie na gminnej stronie internetowej oraz wywieszenie jej 

przed wejściem do sali konferencyjnej. 

Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła,  

że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 20 radnych, w tym 6 radnych w trybie zdalnym, 

uprawnionych do podejmowania prawomocnych decyzji.  

W załączeniu do protokołu: raport obecności radnych. 

Obecni radni: 

1. Janina Anuszkiewicz 

2. Jarosław Bagieński 

3. Rafał Cezary Bielawski 
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4. Dawid Bondarenko 

5. Jakub Dziubiński 

6. Paweł Giełazis 

7. Ferdynand Grodzicki 

8. Anna Kaczor 

9. Józef Krajewski 

10. Wojciech Leonarczyk 

11. Renata Małgorzata Maciąg 

12. Mariusz Miłun 

13. Alicja Nowik 

14. Wacław Olszewski  

15. Marian Prusko 

16. Wojciech Rejterada 

17. Marcin Roszko 

18. Alicja Stefanowska 

19. Grzegorz Wróblewski 

20. Wioletta Dorota Żukowska 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Uwagi i wnioski sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli, radnych Oleckiej Rady 

Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, 

dotyczące projektów uchwał. 

3. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

4. Rozpatrzenie petycji dotyczącej zatrzymania katastrofy klimatycznej: 

a) wysłuchanie podmiotu wnoszącego petycję i stanowiska Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Olecku, 

b) głosowanie nad zasadnością petycji, 

c) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zatrzymania 

katastrofy klimatycznej. 

5. Rozpatrzenie petycji w sprawie uchwalenia uchwał dotyczących maseczek, 

kwarantann, szczepionek przeciwko COVID-19: 



 
4 

 

 

a) wysłuchanie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Olecku, 

b) podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

6. Rozpatrzenie wniosku o podjęcie uchwały/apelu o niepodejmowanie działań 

wpływających na dyskryminowanie społeczności: 

a) wysłuchanie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Olecku, 

b) podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w 

Olecku, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego, 

c) opłaty targowej, 

d) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok, 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2034. 

8. Podjęcie stanowiska w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Komunalna” z siedzibą w Ełku. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji. 

10. Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między sesjami. 

11. Sprawozdania z prac komisji Rady Miejskiej w Olecku za 2021 rok. 

12. Oświadczenia, wystąpienia i wnioski radnych. 

13. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku obrad sesji. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Janina Anuszkiewicz 

zgłosiła wniosek o  zmianę porządku obrad w punkcie 6 – poprzez zmianę brzmienia punktu 

6, który otrzyma brzmienie:  

• Rozpatrzenie petycji o podjęcie  uchwały/apelu o niepodejmowanie działań 

wpływających na dyskryminowanie społeczności 
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a także 6b, który otrzyma brzmienie: 

• podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zgłosiła dwa wnioski o zmianę porządku obrad poprzez: 

1) wprowadzenie w punkcie 7 porządku obrad – podjęcie uchwał w sprawach trzech 

dodatkowych podpunktów f, g i h: 

• projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji 

Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku, 

• projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku, 

• projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji 

Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Olecku; 

2) wprowadzenie w punkcie 2 porządku obrad punktu – Złożenie ślubowania przez 

radnego Rady Miejskiej w Olecku.  

Numeracja pozostałych punktów zmieni się odpowiednio. 

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, że zgodnie z artykułem 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, każdy 

wniosek w sprawie zmian w porządku obrad można wprowadzić bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady. 

Poddała pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącej Komisji Skarg (…). 

Głosowano wniosek w sprawie: 

• zmiany porządku obrad w punkcie 6 – poprzez zmianę brzmienia punktu 6, który 

otrzyma brzmienie:  

− Rozpatrzenie petycji o podjęcie  uchwały/apelu o niepodejmowanie działań 

wpływających na dyskryminowanie społeczności 

a także 6b, który otrzyma brzmienie: 

− podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Wyniki głosowania: 
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Za: 17,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 3, 

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (17) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech 

Rejterada, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymało się (3) 

Mariusz Miłun, Marian Prusko, Marcin Roszko. 

Nieobecni (1) 

Bogusław Marek Borawski. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek uzyskał bezwzględną większość 

głosów i zmieniono brzmienie punktu 6 i 6b.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poddała pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia trzech dodatkowych projektów 

uchwał.   

Głosowano wniosek w sprawie: 

• zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 7 porządku obrad – 

podjęcie uchwał w sprawach trzech dodatkowych podpunktów f, g i h: 

− projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji 

Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku, 

− projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku, 

− projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji 

Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Olecku. 
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Wyniki głosowania: 

Za: 18,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 2, 

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymało się (2) 

Marian Prusko, Grzegorz Wróblewski. 

Nieobecni (1) 

Bogusław Marek Borawski. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek uzyskał bezwzględną większość 

głosów i ujęto w punkcie 7 podpunkty f, g i h.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poddała pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia w punkcie 2 porządku obrad 

punktu – Złożenie ślubowania przez Radnego Rady Miejskiej w Olecku.  

Głosowano wniosek w sprawie: 

• zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 2 porządku obrad punktu – 

Złożenie ślubowania przez Radnego Rady Miejskiej w Olecku. Numeracja pozostałych 

punktów zmieni się odpowiednio. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0, 



 
8 

 

 

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (1) 

Bogusław Marek Borawski. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek uzyskał bezwzględną większość 

głosów i wprowadzono w punkcie 2 porządku obrad punkt – Złożenie ślubowania przez 

radnego Rady Miejskiej w Olecku.  

Numeracja pozostałych punktów zmieniła się odpowiednio. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż Komisarz Wyborczy w Olsztynie II postanowieniem z dnia  

24 stycznia 2022 r. obsadził mandat radnego w okręgu wyborczym nr 1 właściwym dla 

wyboru Rady Miejskiej w Olecku. Mandat obejmuje Pan Bogusław Marek Borawski (KWW 

MARCINA CZEKAY), który w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. 

uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się 

pierwszeństwa do objęcia mandatu. 

Zgodnie z artykułem 23a ustawy o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem  

do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie. 

Ślubowanie odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania radny Bogusław 

Marek Borawski potwierdzi wolę złożenia ślubowania słowem „Ślubuję”. Po słowie „Ślubuję” 

można dodatkowo wypowiedzieć formułę: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Poprosiła radnego o powstanie i odczytała rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

Radny Bogusław Marek Borawski złożył ślubowanie wypowiadając słowo: „Ślubuję”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

stwierdziła, że Rada Miejska w Olecku liczy 21 uprawnionych radnych i złożyła gratulacje. 

Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Obecni radni: 

1. Janina Anuszkiewicz 

2. Jarosław Bagieński 

3. Rafał Cezary Bielawski 

4. Dawid Bondarenko 

5. Bogusław Marek Borawski 

6. Jakub Dziubiński 

7. Paweł Giełazis 

8. Ferdynand Grodzicki 

9. Anna Kaczor 

10. Józef Krajewski 

11. Wojciech Leonarczyk 

12. Renata Małgorzata Maciąg 

13. Mariusz Miłun 

14. Alicja Nowik 

15. Wacław Olszewski  

16. Marian Prusko 

17. Wojciech Rejterada 

18. Marcin Roszko 

19. Alicja Stefanowska 

20. Grzegorz Wróblewski 

21. Wioletta Dorota Żukowska. 
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Do punktu 3 – Uwagi i wnioski sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli, 

radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych 

osób zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż nie wpłynęły uwagi do projektów uchwał. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 4 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

udzieliła głosu mieszkańcom. 

Mieszkaniec Olecka – Andrzej Pułecki 

zgłosił uwagi do dwóch projektów uchwał. Odnośnie projektu uchwały w sprawie 

przekazania petycji według właściwości jego zdaniem należy pozostawić ją bez rozpatrzenia, 

gdyż uchwalona w zaproponowanym brzmieniu będzie oznaczała poparcie inicjatywy, a 

sprawa jest niestety bardzo szkodliwa nie tylko dla Olecka, ale całej Polski i rada nie powinna 

do tego przykładać ręki.  

Odnośnie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego rozumie, że chodzi o przygotowanie w 

następstwie procedury przetargowej. Poddał w wątpliwość właściwe przygotowanie tras 

sądząc po liczbie osób korzystających z komunikacji. W jego ocenie warto w postępowaniu 

przetargowym zawrzeć wymóg: 

− wykazania taboru z większymi i mniejszymi pojazdami, 

− wykazania w taborze autobusów z napędem elektrycznym, 

Jednocześnie poddał pod rozwagę stworzenie sytemu komunikacji na terenie całego 

powiatu, by duże autobusy były lepiej wykorzystane oraz przejęcie transportu przez spółkę 

gminną Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Olecku.  

Mieszkaniec Olecka – Marian Lewandowski 
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zabrał głos odnośnie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie 

uchwały/apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności i 

zacytował zapisy konstytucji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

wskazała, iż na jednej z wcześniejszych sesji poruszała problem zgodności z konstytucją tego 

typu petycji i lobbowania odnośnie szczepień przy okazji głosowania nad uchwałą dotyczącą 

przynależności gminy do Związku Miast Polskich. Zadała wówczas burmistrzowi pytanie 

odnośnie lobbowania przez ZMP na temat wynagradzania gmin z największym wskaźnikiem 

szczepień, czy byłby w stanie „sprzedać” konstytucyjne prawa mieszkańców za nagrodę. 

Prosiła radcę prawnego o ustosunkowanie się do tej sprawy, bo jej zdaniem jest to łamanie 

praw konstytucyjnych. 

Radca prawny – Łukasz Oniśko 

oznajmił, że rada nie może zajmować się sprawami, do których konkretny przepis prawa nie 

daje jej kompetencji. Tego typu petycje często trafiają do gmin, ale rada nie jest organem 

właściwym do rozpatrywania takich spraw.  

Na tym punkt zakończono.  

Do punktu 5 – Rozpatrzenie petycji dotyczącej zatrzymania katastrofy 

klimatycznej: 

a) wysłuchanie podmiotu wnoszącego petycję i stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Olecku 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił treść petycji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Skarg (…).  

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Janina Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie uznała petycję za częściowo zasadną i 

uwzględniła część wniosków w niej zawartych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
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prosiła o przedstawienie opinii pozostałych komisji rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

b) głosowanie nad zasadnością petycji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poddała pod głosowanie zasadność petycji. 

Głosowano w sprawie: 

• zasadności petycji. 

Wyniki głosowania: 

Za: 19,  

Przeciw: 1,  

Wstrzymało się: 1, 

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (19) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 

Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 

Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Alicja Stefanowska, Grzegorz W 

Przeciw (1) 

Józef Krajewski (radny błędnie oddał głos przeciw). 
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Wstrzymało się (1) 

Marcin Roszko. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż Rada Miejska uznała petycję w części za 

zasadną. 

c) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zatrzymania 

katastrofy klimatycznej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej zatrzymania katastrofy klimatycznej. 

Poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• rozpatrzenia petycji dotyczącej zatrzymania katastrofy klimatycznej. 

Wyniki głosowania: 

Za: 19,  

Przeciw: 1,  

Wstrzymało się: 1,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (19) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 

Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 

Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Przeciw (1) 

Marcin Roszko. 

Wstrzymało się (1) 

Mariusz Miłun. 
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Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zatrzymania katastrofy 

klimatycznej. 

Uchwała nr BRM.0007.1.2022 

w załączeniu 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 6 – Rozpatrzenie petycji w sprawie uchwalenia uchwał 

dotyczących maseczek, kwarantann, szczepionek przeciwko COVID-19: 

a) wysłuchanie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Skarg (…).  

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Janina Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie rekomenduje przekazanie petycji Prezesowi Rady 

Ministrów jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii pozostałych komisji rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż komisja, przy 6 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

b) podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie przekazania 

petycji według właściwości. 

Poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• przekazania petycji według właściwości. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 1,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymało się (1) 

Bogusław Marek Borawski. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Uchwała nr BRM.0007.2.2022 

w załączeniu 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 7 – Rozpatrzenie petycji o podjęcie uchwały/apelu o 

niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności: 

a) wysłuchanie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Skarg (…).  

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Janina Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie rekomenduje pozostawienie petycji bez 

rozpatrzenia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii pozostałych komisji rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

b) podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie pozostawienia 

petycji bez rozpatrzenia. 

Poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 1, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 0. 
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Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymało się (1) 

Bogusław Marek Borawski. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Uchwała nr BRM.0007.3.2022 

w załączeniu 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 8 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w 

Olecku  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

omówiła projekt uchwały wskazując na wniesioną autopoprawkę. Prosiła o przedstawienie 

opinii komisji rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż komisja, przy 6 głosach za i 1 głosie przeciw, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja, przy 3 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  
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poinformował, że komisja, uwzględniając autopoprawkę przewodniczącej, przy 2 głosach za i 

4 głosach przeciw, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie diet oraz zasad 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radny Jarosław Bagieński 

przedstawił argumenty za przyjęciem uchwały. 

Radni nie zgłaszali innych uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w 

Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 14,  

Przeciw: 5,  

Wstrzymało się: 2,  

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (14) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, 

Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Alicja Stefanowska, Wioletta Dorota Żukowska. 

Przeciw (5) 

Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Renata Małgorzata Maciąg, Marcin Roszko, Grzegorz 

Wróblewski. 

Wstrzymało się (2) 
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Rafał Cezary Bielawski, Bogusław Marek Borawski. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych Rady Miejskiej w Olecku. 

Uchwała nr BRM.0007.4.2022 

w załączeniu 

b) wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego    

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii komisji rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż komisja, przy 6 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. Ponowiła prośbę o zmodyfikowanie godzin 

odjazdu autobusu rano na trasie ul. Gołdapska-Kościuszki. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak  
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odpowiedział, że wniosek został uwzględniony. 

Radny Wojciech Rejterada 

podziękował za uwzględnienie uwag mieszkańców Os. Lesk i Siejnik. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak  

omówił zasady funkcjonowania transportu publicznego i dofinansowania.  

Radni nie zgłaszali innych uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt ww. uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. 

Wyniki głosowania: 

Za: 18,  

Przeciw: 1,  

Wstrzymało się: 2,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, 

Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Przeciw (1) 

Bogusław Marek Borawski. 

Wstrzymało się (2) 

Ferdynand Grodzicki, Marian Prusko. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 
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Uchwała nr BRM.0007.5.2022 

w załączeniu 

c) opłaty targowej    

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały wskazując na wniesioną autopoprawkę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii komisji rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja przy 2 głosach za, 1 głosie przeciw i 2 głosach wstrzymujących się 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja, uwzględniając autopoprawkę burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie opłaty targowej z 

autopoprawką. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• opłaty targowej. 

Wyniki głosowania: 
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Za: 18,  

Przeciw: 1,  

Wstrzymało się: 2,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 

Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski, Wioletta 

Dorota Żukowska. 

Przeciw (1) 

Paweł Giełazis. 

Wstrzymało się (2) 

Marian Prusko, Alicja Stefanowska. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie opłaty targowej. 

Uchwała nr BRM.0007.6.2022 

w załączeniu 

d) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok  

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii komisji rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż komisja przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Olecko na 2022 rok. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok. 

Wyniki głosowania: 

Za: 18,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 3,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Bogusław Marek Borawski, 

Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata 

Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, 

Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymało się (3) 



 
24 

 

 

Janina Anuszkiewicz, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2022 rok. 

Uchwała nr BRM.0007.7.2022 

w załączeniu 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2034     

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka  

omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii komisji rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż komisja, przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2034. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2034. 

Wyniki głosowania: 

Za: 17,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 4,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (17) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 

Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymało się (4) 

Janina Anuszkiewicz, Bogusław Marek Borawski, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 

na lata 2022-2034. 

Uchwała nr BRM.0007.8.2022 

w załączeniu 

f) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Oświaty, Kultury, 

Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku   

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

omówiła projekt uchwały i odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania członków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady 

Miejskiej w Olecku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
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zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

podziękował radnemu Borawskiemu za akces do pracy w Komisji Oświaty (…). 

Radni nie zgłaszali pytań ani uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie powołania członków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 21,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 

Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 

Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 

Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania członków 

Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku. 

Uchwała nr BRM.0007.9.2022 

w załączeniu 
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g) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Olecku     

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

omówiła projekt uchwały i odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Janina Anuszkiewicz 

powitała radnego Borawskiego w składzie komisji. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 21,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 

Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 

Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 

Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 
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Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku. 

Uchwała nr BRM.0007.10.2022 

w załączeniu 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Komisji Planowania, 

Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Olecku     

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

omówiła projekt uchwały i odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania członków Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Olecku. 

Zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie powołania członków Komisji Planowania, Budżetu i 

Gospodarki Rady Miejskiej w Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 21,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (21) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, 

Bogusław Marek Borawski, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna 

Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 
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Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania członków 

Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Olecku. 

Uchwała nr BRM.0007.11.2022 

w załączeniu 

Na tym punkt zakończono.  

Do punktu 9 – Podjęcie stanowiska w sprawie przyjęcia zmian w Statucie 

Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” z siedzibą w Ełku. 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt stanowiska. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii komisji rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż komisja, przy 6 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt stanowiska. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się pozytywnie 

zaopiniowała projekt stanowiska. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu stanowiska w sprawie przyjęcia 

zmian w Statucie Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” z siedzibą w Ełku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 



 
30 

 

 

zapytała, czy są uwagi do projektu stanowiska. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt stanowiska pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• stanowiska w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Komunalna” z siedzibą w Ełku. 

 
Wyniki głosowania: 

Za: 18,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 3,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 0. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech 

Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota 

Żukowska. 

Wstrzymało się (3) 

Bogusław Marek Borawski, Mariusz Miłun, Marian Prusko. 

Rada przyjęła stanowisko w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Komunalna” z siedzibą w Ełku. 

Stanowisko nr BRM.0002.1.2022 

w załączeniu 

Na tym punkt wyczerpano. 
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Przerwa 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

wznowiła obrady. Przypomniała, że sesja jest nagrywana. 

Do punktu 10 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym do biura rady wpłynęły sprawy, które na 

bieżąco były przesyłane radnym: 

➢ W dniu 17 stycznia br. wpłynął odpis prawomocnego wyroku oraz akta sprawy z 

powództwa Pana Karola Sobczaka na uchwałę Rady Miejskiej w Olecku w sprawie 

nieudzielenia Burmistrzowi Olecka wotum zaufania. Sąd oddalił skargę.   

➢ Dyrektorzy trzech szkół podstawowych z terenu miasta i gminy przedłożyli informacje 

o zawartych umowach najmu. 

➢ W dniu 25 stycznia br. wpłynęło postanowienie nr 1/2022 Komisarza Wyborczego w 

Olsztynie II z dnia 24 stycznia 2022 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady 

Miejskiej w Olecku. W wakujący mandat wstąpił Pan Bogusław Marek Borawski. 

Złożył on akces do pracy w Komisji Oświaty (…) oraz Komisji Skarg (…). Stosowne 

uchwały zostały podjęte na dzisiejszej sesji. 

➢ Prezes Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Miejsko-Gminnego Towarzystwa Przyjaciół 

Dzieci z siedzibą w Olecku – Anna Mackiewicz złożyła wniosek o wprowadzenie 

zmiany do regulaminu postępowania w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla 

Olecka”. 

➢ Odbyło się 5 posiedzeń komisji Rady Miejskiej. 

Zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami.  

Radni nie zgłaszali pytań.  

Na tym punkt zakończono.  
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Do punktu 11 – Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między 

sesjami.  

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

poinformował, że w okresie między sesjami zostało wydanych 18 zarządzeń.  

Krótko przedstawił informacje z tego okresu przypominając, że zostały zamieszczone w 

Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami.  

Radni nie zgłaszali uwag ani pytań. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 12 – Sprawozdania z prac komisji Rady Miejskiej w Olecku za 2021 

rok. 

Przewodniczący poszczególnych komisji Rady Miejskiej przedstawili sprawozdania z prac 

komisji za 2021 r. – treść sprawozdań w załączeniu do protokołu. 

Pytań ani uwag nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 13 – Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, iż zgodnie z § 25 ust. 1 w związku z § 29 ust. 2 Statutu Gminy Olecko radni 

mają prawo zgłaszać wystąpienia na piśmie, nie wygłoszone w toku obrad.  Teksty wystąpień 

złożone na ręce przewodniczącej stanowią załącznik do protokołu z sesji. Prosiła radnych o 

zgłaszanie oświadczeń i wystąpień. 

Radny Wojciech Rejterada 
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zaprosił radnych na najbliższe posiedzenie Komisji Oświaty (…), które będzie poświęcone 

funkcjonowaniu szkół w Gminie Olecko oraz prosił o zaangażowanie i wypracowanie „złotego 

środka”. 

Radna Anna Kaczor 

oznajmiła, że w informacji ze strony ministerstwa finansów z dnia 20 grudnia 2021 r. wynika, 

iż ze względu na Polski Ład mogą zmniejszyć się wpływy dochodów gminy. Na podstawie 

algorytmu wyliczono kwoty jako dodatkowe wsparcie dla gmin. Nasza gmina miała otrzymać 

1.876.247,00 zł. Chciała wiedzieć, czy te środki wpłynęły i kiedy, ponieważ w zmianach 

budżetu nie odnalazła takiej sumy. 

Na prośbę mieszkanki ulicy Batorego zgłosiła brak ulicznego kosza na śmieci. 

Radna Janina Anuszkiewicz 

wygłosiła oświadczenie odnośnie wypowiedzi burmistrza na sesji w dniu 29 grudnia 2021 r. – 

treść w załączeniu do protokołu. 

Radny Józef Krajewski 

zwrócił się z prośbą do przewodniczących komisji, aby na najbliższych posiedzeniach wnieśli 

pod obrady wypracowanie środków zaradczych odnośnie złych wskaźników demograficznych 

dotyczących Gminy Olecko, by odwrócić tendencję a w konsekwencji wypracować 

stanowisko rady w tym zakresie. 

Radny Ferdynand Grodzicki 

poruszył problem odśnieżania dróg gminnych i powiatowych. Po ostatniej śnieżycy drogi 

powiatowe były odśnieżone, zaś sprzęt na drogi gminne dotarł ze znacznym opóźnieniem, w 

sobotę po południu. Mieszkańcy musieli radzić sobie sami. Prosił o rozwiązanie tego 

problemu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

na prośbę mieszkańca ul. Zamostowej w Olecku zgłosiła problem zalewania jego 

nieruchomości, sąsiadującej z zakładem naprawy samochodów. W jego ocenie przyczyną 

zalewania jest zakopanie rowów melioracyjnych, które odprowadzały wody z tego obszaru 

oraz podniesienie poziomu terenu. Właściciel sąsiedniej posesji nie reaguje na jego 

wezwania do rozwiązania problemu i stąd prosi o pomoc i interwencję w sprawie zalewania 

posesji. 
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Zgłosiła problem zalewania drogi powiatowej w Kukowie. Woda spływa z drogi gminnej. W 

okresie zimowym zamarza i jest ślisko. Problem pojawił się po przebudowie drogi 

powiatowej. Prosiła o podjęcie działań wspólnie przez dwa samorządy.  

Radna Renata Małgorzata Maciąg 

odnosząc się do wniosku Prezesa Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Miejsko-Gminnego 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci z siedzibą w Olecku o wprowadzenie zmiany do regulaminu 

postępowania w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Olecka” oznajmiła, że wzorem 

dużych miast, warto rozważyć przyjęcie regulacji ograniczających liczbę przyznawanych 

odznaczeń w czasie kadencji.  

Odnośnie oświadczenia radnej Janiny Anuszkiewicz, prosiła o przedstawienie kwalifikacji 

kierownika Wydziału Budownictwa i Inwestycji.  

Podkreśliła, że jest pod dużym wrażeniem oferty zajęć dla dzieci podczas ferii.  

Radny Bogusław Marek Borawski 

zgłosił problem zasypywania chodników i bram mieszkańców, którzy wcześniej w ramach 

obowiązków odśnieżyli chodnik przyległy do ich posesji przez operatorów pługów TBS Sp. z 

o.o. w Olecku.  

Zwrócił uwagę na problem zalewania posesji mieszkańców przez wodę z nieszczelnych 

studzienek. Nadmienił, że w innych miastach na wiosnę dokonuje się płukania studzienek i w 

jego ocenie spółka gminna też powinna tak robić. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

wskazała, że w lokalnej prasie ukazał się artykuł dotyczący przejęcia kotłowni Spółdzielni 

Mieszkaniowej Lesk, który wzbudził wiele kontrowersji wśród mieszkańców gminy. Inne 

spółdzielnie mieszkaniowe funkcjonujące na terenie gminy chcą wiedzieć, czy również mogą 

liczyć na przychylność spółki gminnej i władz. Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

w Olecku oszacowało koszt remontu kotłowni i dostosowania jej do aktualnych wymogów na 

ok. 6 mln zł. Spółdzielnia nie chce zaciągać kredytu na ten cel, bo wzrośnie koszt ogrzewania. 

Mieszkańcy pytają zatem, czy za ciepło dostarczane mieszkańcom Osiedla Lesk mają zapłacić 

wszyscy oraz jakie korzyści odniesie spółka po przejęciu takiego obiektu oraz czy spółka 

dźwignie taki ciężar finansowy w przededniu budowy kolejnego bloku wielorodzinnego. 

Prosiła burmistrza o ustosunkowanie się do tej sprawy. 
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Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnej Anny Kaczor odnośnie kwoty, która wpłynęła na 

uzupełnienie dochodów gminy. 

Burmistrza Olecka – Karol Sobczak 

odniósł się do poruszonych spraw. 

W trybie ad vocem głos zabrali: 

• radny Wojciech Rejterada, 

• radny Bogusław Marek Borawski, 

• radna Renata Małgorzata Maciąg, 

• radna Janina Anuszkiewicz, 

• radny Ferdynand Grodzicki. 

Burmistrza Olecka – Karol Sobczak 

odniósł się do głosów ad vocem. 

Kierownik Wydziału Budownictwa i Inwestycji – Katarzyna Madej-Tarasiewcz 

udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zamknęła dyskusję. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 14 – Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

stwierdziła, że porządek sesji został wyczerpany i zamknęła obrady 48. sesji Rady Miejskiej  

w Olecku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Alicja Stefanowska 

Protokołowała 

Małgorzata Adameit 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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